
令和4年度　原水水質検査結果



1 一般細菌 個/mℓ 10 0 7 0 0 0 0 0 0 2 0

2 大腸菌 /100mℓ

3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003

4 水銀及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005

5 ｾﾚﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

6 鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

7 ﾋ素及びその化合物 mg/ℓ 0.003 0.002 0.001 0.001 0.001 0.003 0.001 0.002 0.005 ＜ 0.001 ＜ 0.001

8 六価ｸﾛﾑ化合物 mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

9 亜硝酸態窒素 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/ℓ 1.5 4.8 5.8 5.1 4.7 3.6 0.9 3.3 2.6 3.4 3.7

12 ﾌｯ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08

13 ﾎｳ素及びその化合物 mg/ℓ 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 ＜ 0.01 0.01 0.01

14 四塩化炭素 mg/ℓ ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002

15 1.4-ｼﾞｵｷｻﾝ mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

16 ｼｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ及びﾄﾗﾝｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

32 亜鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

34 鉄及びその化合物 mg/ℓ 0.01 ＜ 0.01 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 0.02 0.01 0.02 0.03 ＜ 0.01 ＜ 0.01

35 銅及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ 13 14 12 12 13 11 12 9.7 10 13 13

37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

38 塩化物ｲｵﾝ mg/ℓ 6.0 9.1 7.3 9.6 9.0 7.1 7.4 4.9 7.0 8.2 8.8

39 ｶﾙｼｳﾑ･ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） mg/ℓ 38 50 44 47 52 37 42 31 33 51 50

40 蒸発残留物 mg/ℓ 152 188 187 192 187 176 167 172 156 195 200

41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

44 非ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

45 ﾌｪﾉｰﾙ類 mg/ℓ ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005

46 有機物（全有機炭素(TOC)の量） mg/ℓ ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3

47 pH値 - 6.8 6.7 6.5 6.6 6.6 6.6 6.6 6.6 6.6 6.6 6.6

48 味 -

49 臭気 -

50 色度 度 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 

51 濁度 度 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 

令和4年度原水水質検査（40項目：大隅上水・折田・南・笠木）

水源地名 吹谷1号 吹谷2号 八合原 八合原4号 下窪 桂 鍋 折田1号 折田2号 南1号 南2号

採水日 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19 8/19

不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし



1 一般細菌 個/mℓ 0 0 0 0 0 3 0 0

2 大腸菌 /100mℓ

3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003

4 水銀及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005

5 ｾﾚﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

6 鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

7 ﾋ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 0.003 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

8 六価ｸﾛﾑ化合物 mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

9 亜硝酸態窒素 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/ℓ 4.0 2.0 2.3 8.1 3.9 8.5 3.4 5.0 

12 ﾌｯ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08

13 ﾎｳ素及びその化合物 mg/ℓ 0.02 0.01 0.02 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

14 四塩化炭素 mg/ℓ ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002

15 1.4-ｼﾞｵｷｻﾝ mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

16 ｼｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ及びﾄﾗﾝｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

32 亜鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

34 鉄及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 0.25 ＜ 0.01 ＜ 0.01 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

35 銅及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ 12.0 12.0 10.0 11.0 8.8 14.0 9.0 12.0 

37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.005 0.013 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

38 塩化物ｲｵﾝ mg/ℓ 5.5 5.4 4.1 9.3 6.6 9.4 4.6 9.7 

39 ｶﾙｼｳﾑ･ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） mg/ℓ 56 34 35 61 45 59 33 47

40 蒸発残留物 mg/ℓ 222 160 169 270 198 266 172 208

41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

44 非ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

45 ﾌｪﾉｰﾙ類 mg/ℓ ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005

46 有機物（全有機炭素(TOC)の量） mg/ℓ ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3

47 pH値 - 6.6 6.9 6.6 6.5 6.6 6.8 6.5 6.4

48 味 -

49 臭気 -

50 色度 度 ＜ 0.5 1.7 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 

51 濁度 度 ＜ 0.1 0.7 ＜ 0.1 ＜ 0.1 0.3 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 

令和4年度原水水質検査（40項目：財部）

水源地名 水ノ手 西村 城山 七村1号 七村3号 岡下 馬立1号① 馬立2号

採水日 9/13 9/13 9/13 9/13 9/13 9/13 9/13 9/13

不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし



1 一般細菌 個/mℓ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

2 大腸菌 /100mℓ

3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003

4 水銀及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005

5 ｾﾚﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

6 鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

7 ﾋ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 0.002 0.001 0.002 0.002 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 0.001 ＜ 0.001

8 六価ｸﾛﾑ化合物 mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

9 亜硝酸態窒素 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/ℓ 8.4 6.0 4.7 6.7 8.2 1.8 4.4 8.8 5.5 1.7 4.0 

12 ﾌｯ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08

13 ﾎｳ素及びその化合物 mg/ℓ 0.01 0.01 0.01 ＜ 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.02 0.03 0.02

14 四塩化炭素 mg/ℓ ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002

15 1.4-ｼﾞｵｷｻﾝ mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

16 ｼｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ及びﾄﾗﾝｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

32 亜鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

34 鉄及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 0.04 0.01 0.14 ＜ 0.01 0.03 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

35 銅及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ 14 13 12 13 13 10 12 15 12 11 9.6

37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.005 0.005 0.009 0.011 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 0.007 ＜ 0.005

38 塩化物ｲｵﾝ mg/ℓ 11 9.5 7.7 7.7 7.9 6.9 8.4 13.0 8.3 6.9 5.9 

39 ｶﾙｼｳﾑ･ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） mg/ℓ 60 52 45 48 52 30 37 88 48 36 38

40 蒸発残留物 mg/ℓ 265 213 173 215 218 163 179 302 200 163 163

41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

44 非ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

45 ﾌｪﾉｰﾙ類 mg/ℓ ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005

46 有機物（全有機炭素(TOC)の量） mg/ℓ 0.4 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3

47 pH値 - 6.4 6.4 6.6 6.4 6.5 6.6 6.6 6.4 6.8 6.8 6.6 

48 味 -

49 臭気 -

50 色度 度 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 

51 濁度 度 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 

令和4年度原水水質検査（40項目：末吉簡水）

水源名 堂園 堂園上1号 堂園上2号 田方 胡摩 光神1号 光神2号 岩崎1号 岩崎2号 富田2号 高岡

採水日 8/16 8/16 8/16 8/16 8/16 8/16 8/16 8/16 8/16 8/17 8/17

不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし



1 一般細菌 個/mℓ 0 0 0 70 0

2 大腸菌 /100mℓ

3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003 ＜ 0.0003

4 水銀及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005 ＜ 0.00005

5 ｾﾚﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

6 鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

7 ﾋ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 0.003

8 六価ｸﾛﾑ化合物 mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

9 亜硝酸態窒素 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/ℓ 5.8 8.3 3.9 3.6 2.2

12 ﾌｯ素及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08 ＜ 0.08

13 ﾎｳ素及びその化合物 mg/ℓ 0.03 0.02 0.02 0.01 0.01

14 四塩化炭素 mg/ℓ ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002 ＜ 0.0002

15 1.4-ｼﾞｵｷｻﾝ mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

16 ｼｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ及びﾄﾗﾝｽ-1.2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ mg/ℓ ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002 ＜ 0.002

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ mg/ℓ ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001 ＜ 0.001

32 亜鉛及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 0.03 ＜ 0.01 ＜ 0.01

33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

34 鉄及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 0.04

35 銅及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01 ＜ 0.01

36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 mg/ℓ 14 13 11 10 12

37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 mg/ℓ ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005 ＜ 0.005

38 塩化物ｲｵﾝ mg/ℓ 9.3 10 6.6 7.3 7.7

39 ｶﾙｼｳﾑ･ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） mg/ℓ 56 56 40 41 36

40 蒸発残留物 mg/ℓ 205 233 170 164 170

41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02 ＜ 0.02

42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ mg/ℓ ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001 ＜ 0.000001

44 非ｲｵﾝ界面活性剤 mg/ℓ ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004 ＜ 0.004

45 ﾌｪﾉｰﾙ類 mg/ℓ ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005 ＜ 0.0005

46 有機物（全有機炭素(TOC)の量） mg/ℓ ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3 ＜ 0.3

47 pH値 - 6.6 6.6 6.6 6.5 6.5

48 味 -

49 臭気 -

50 色度 度 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 ＜ 0.5 

51 濁度 度 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 ＜ 0.1 

令和4年度原水水質検査（40項目：末吉上水）

水源地名 橋野1号 橋野2号 橋野4号 橋野5号 八反

採水日 8/17 8/17 8/17 8/17 8/16

不検出 不検出 不検出 不検出 不検出

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし


